Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén 27/04/2022

ORDEN AGM/511/2022, de 18 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 6 de abril de
2022, del Gobierno de Aragén, por el que se declara urgente la ocupacién de los bienes
y derechos afectados por la ejecucion de las obras contempladas en el “Proyecto de
transformacion en regadio del paraje -La Planilla- en Fuendejalén (Zaragoza) y su Aden-
da”. Expediente Z200005.

Adoptado por el Gobierno de Aragon el dia 6 de abril de 2022, el Acuerdo por el que se
declara urgente la ocupacioén de los bienes y derechos afectados por la ejecucién de las obras
contempladas en el “Proyecto de transformacién en regadio del paraje -La Planilla- en Fuen-
dejalon (Zaragoza) y su Adenda”, término municipal de Fuendejalon (Zaragoza), se procede
a su publicacion como anexo de la presente Orden.

Zaragoza, 18 de abril de 2022.

El Consejero de Agricultura, Ganaderia
y Medio Ambiente,
JOAQUIN OLONA BLASCO

14581

csv: BOA20220427030



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2022

ANEXO

ACUERDO de 6 de abril de 2022 del Gobierno de Aragon, por el que se declara urgente la
ocupacion de los bienes y derechos afectados por la ejecucion de las obras contempladas
en el “Proyecto de transformacion en regadio del paraje ‘La Planilla’ en Fuendejalén
(Zaragoza) y su Adenda”. Expediente Z200005.

El articulo 1.1 de la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en
materia de expropiacion forzosa para actuaciones de mejora y creacion de regadios, establece
que la declaracion por Decreto del Gobierno de Aragén del interés general de la realizacion de
las obras de mejora y modernizacion de los regadios existentes o de creacion de nuevos
regadios previstos en el Decreto 43/2003, de 25 de febrero, del Gobierno de Aragén, en el que
se establece el procedimiento para la creacién de nuevos regadios de interés social en la
Comunidad Auténoma de Aragén, unida a la aprobacion del proyecto de obras correspondiente
y su adenda, lleva implicita la declaracion de interés social e implica, asimismo, la necesidad de
ocupacion de los bienes y la adquisiciéon de los derechos necesarios para la efectiva ejecucion
de las obras, todo ello para los fines de expropiacion forzosa y ocupacién temporal. Estos efectos
se extienden igualmente a los bienes y derechos comprendidos en el replanteo del proyecto y en
las posibles modificaciones que posteriormente puedan introducirse en éste.

Mediante Orden AGM/1072/2019, de 9 de agosto, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y
Medio Ambiente, publicada en el "Boletin Oficial de Aragén" numero 172, de 3 de septiembre de
2019, en la Base de Datos Nacional de Subvenciones y en la pagina web del Gobierno de Aragén
http://www.aragon.es, se convocaron subvenciones de caracter anticipado para determinadas
inversiones en materia de creacidon de regadios, en el marco del Decreto 79/2017, de 23 de
mayo, del Gobierno de Aragén, para la anualidad 2020 y siguientes.

Mediante Decreto 206/2019, de 8 de octubre, del Gobierno de Aragén, se declara de Interés
General para la Comunidad Autdbnoma de Aragén la iniciativa de transformacion en regadio del
paraje “La Planilla” en Fuendejalon (Zaragoza) (BOA num. 207, de 22 de octubre de 2019).

Con fecha 20 de octubre de 2019, como resultado de la publicacion de la Orden
AGM/1072/2019, de 9 de agosto, del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, la
Comunidad de Regantes de Fuendejalon presentoé una solicitud de ayudas para la realizacion de
las actuaciones contempladas en el Proyecto de ejecucion de obras de transformacion en
regadio del paraje “La Planilla” en Fuendejalén (Zaragoza).

Mediante Resolucién del Director General de Desarrollo Rural, de fecha 5 de agosto de 2020,
se resuelve la convocatoria de subvenciones, tras el preceptivo tramite de alegaciones,
aprobandose la solicitud presentada por la Comunidad de Regantes de Fuendejalon para la
transformacion en regadio del paraje “La Planilla”’, con un presupuesto subvencionable de
1.724.492 euros y un porcentaje de subvencion del 50%.

Mediante acuerdo de la Junta Ordinaria de Gobierno de la Comunidad de Regantes de
Fuendejalén, de fecha 5 de noviembre de 2020, se aprueba el Proyecto de transformacion en
regadio del paraje “La Planilla”, cuyo autor es el Ingeniero Agrénomo D. Antonio Romeo Martin,
colegiado n° 754 del Colegio Oficial de Ingenieros Agrénomos de Aragoén, Navarra y Pais Vasco,
asi como la solicitud con caracter de urgencia al Gobierno de Aragéon para proceder a la
expropiacion de las superficies necesarias con el objetivo de conseguir la ejecucion de los
regadios segun proyecto.

Con fecha 27 de noviembre 2020 se entrega por la Comunidad de Regantes de Fuendejaldn
al Servicio Provincial de Zaragoza de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente del Gobierno de
Aragéon documento digital del proyecto de creacion de regadio de referencia, con visado
electronico V202001164, de fecha 27 de noviembre de 2020.

14582

csv: BOA20220427030



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2022

Con fecha 26 de noviembre de 2021 se entrega por la Comunidad de Regantes de
Fuendejaldon documento de Adenda al proyecto, suscrita asimismo por el Ingeniero Agrénomo y
autor del proyecto inicial D. Antonio Romeo Martin, en la que se incluyen la justificacion y
resultados de las operaciones de comprobacién requeridas por el Servicio Provincial de
Zaragoza, constatandose la viabilidad del aforo del pozo Z-40, si bien se incorpora al proyecto
una nueva unidad de obra consistente en limpieza con acido, rascado y limpieza posterior de la
tuberia de revestimiento existente y nuevo encamisado de todo el pozo Z-40 con tuberia de acero
al carbono y tuberia de puentecillos desde el nivel estatico hasta el fondo. Esta unidad de obra
se presupuesta con una ejecucion material de 29.895 € (sin IVA).

Con fecha de 5 de enero de 2022, el Servicio Provincial de Zaragoza del Departamento de
Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente, informa el Proyecto y la Adenda, proponiendo su
aprobacion y considerandose un presupuesto maximo subvencionable de 1.724.492 € (obras y
honorarios incluidos) correspondiendo el pago de una subvencion del 50% conforme a la
Resolucion del Director General de Desarrollo Rural, de 5 de agosto de 2020, al amparo de la
Orden AGM/1072/2019, de 9 de agosto, por la que se convocan subvenciones para determinadas
inversiones en materia de creacion de regadios.

El 14 de enero de 2022, el Servicio de Infraestructuras Rurales de la Direccion General de
Desarrollo Rural del Gobierno de Aragdn, informa favorablemente sobre la aprobacion del
Proyecto de transformacién en regadio del paraje “La Planilla” en Fuendejalén (Zaragoza) y su
Adenda, ordenandose, asimismo, que se proceda a incoar el correspondiente expediente de
informacion publica previa a su aprobacion definitiva. La propuesta de aprobacién del proyecto
citado se lleva a cabo de conformidad con las competencias atribuidas a la Direccién General de
Desarrollo Rural por el Decreto 25/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que
se aprueba la estructura organica del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio
Ambiente; con lo establecido en el Decreto 43/2003, de 25 de febrero, del Gobierno de Aragoén,
por el que se establece el procedimiento para la creacion de nuevos regadios de interés social
en la Comunidad Auténoma de Aragén, asi como el Decreto 79/2017, de 23 de mayo, del
Gobierno de Aragoén, por el que se establece un régimen de subvenciones para determinadas
inversiones en materia de creacion de regadios.

Mediante Anuncio en el Boletin Oficial de Aragén se somete a informacién publica previa el
Proyecto de ejecucion de obras y la Adenda denominado “Proyecto de transformacion en regadio
del paraje ‘La Planilla’ en Fuendejalén (Zaragoza) y su Adenda” (BOA Num. 16 de 25/01/2022).
Verificado el tramite de informacién publica, finaliza sin tener constancia de la formulacion de
alegaciones.

Mediante Resolucién de la Direccion General de Desarrollo Rural, de fecha 2 de marzo de
2022, se procede a la aprobacion del proyecto de ejecucion de obras denominado “Proyecto de
transformacion en regadio del paraje “La Planilla” en Fuendejaléon (Zaragoza) y su Adenda”,
promovido por la Comunidad de Regantes de Fuendejalon”, expediente Z200005, manteniendo
la subvencién concedida de 862.246 euros (50% del presupuesto maximo subvencionable que
asciende a 1.724.492 euros), si bien la subvencién total ascendera a la cantidad de 957.511,38
euros considerando la actualizacion en el periodo de 25 afios en que se pagara la ayuda (BOA
Num. 52 de 16/03/2022).

La declaracion, por Decreto del Gobierno de Aragon, del interés general de la transformacion,
junto con la aprobacién del proyecto de obras, lleva implicita la declaracién de interés social e
implica, asimismo, la necesidad de ocupacién de los bienes y la adquisicion de los derechos
necesarios para la efectiva ejecucion de la transformacién, todo ello para los fines de
expropiacion forzosa y ocupacion temporal, conforme a lo establecido en el articulo 1 de la Ley
6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en materia de expropiacién forzosa
para actuaciones de mejora y creacion de regadios.

En virtud de lo establecido en la Resolucién de la Direccion General de Desarrollo Rural, de
fecha 5 de agosto de 2020, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones y se
selecciona la iniciativa presentada por la Comunidad de Regantes de Fuendejalén para la
ejecucion de obras de transformacion en regadio del paraje ‘La Planilla’ en Fuendejalon
(Zaragoza), se autoriza asimismo la modalidad de ejecucion de las obras por Contrata, de tal
forma que para su realizacion la Comunidad de Regantes debe instar directamente el
correspondiente procedimiento de licitacion y adjudicacion de las obras.

14583

csv: BOA20220427030



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2022

La Comunidad de Regantes debe garantizar la plena disposicion de los terrenos a la empresa
adjudicataria de las obras antes del inicio de su ejecucion, al objeto de que se puedan llevar a
cabo, dentro del plazo maximo establecido en el proyecto, y cumpliendo asimismo con las
consignaciones presupuestarias establecidas y las condiciones para el pago de la subvencion.

En consecuencia, se hace inaplazable la obtencion de los bienes y derechos necesarios para
ejecutar las obras de transformacion de regadio definidas en el “Proyecto de transformacion en
regadio del paraje ‘La Planilla’ en Fuendejalén (Zaragoza) y su Adenda”.

Lo expuesto justifica la tramitaciéon excepcional del procedimiento de urgente ocupacion
previsto en el articulo 52 de la Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre Expropiacion Forzosa.

En virtud de lo cual, a propuesta del Consejero de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente,
y previa deliberacion, el Gobierno de Aragon, en su reunion del dia 6 de abril de 2022,

ACUERDA

Primero.- Declarar urgente la ocupaciéon de los bienes afectados por el “Proyecto de
transformacion en regadio del paraje ‘La Planilla’ en Fuendejalon (Zaragoza) y su Adenda”,
término municipal de Fuendejalon (Zaragoza), a los efectos de la aplicacion del articulo 52 de la
Ley de 16 de diciembre de 1954 sobre expropiacion forzosa y en aplicacion de lo previsto en el
articulo 1.4 de la Ley 6/2004, de 9 de diciembre, por la que se establecen medidas en materia
de expropiacion forzosa para actuaciones de mejora y creacion de regadios.

Segundo. - Disponer la publicacién del presente Acuerdo en el “Boletin Oficial de Aragén”
por Orden del Departamento de Agricultura, Ganaderia y Medio Ambiente.

14584

csv: BOA20220427030



Num. 80

Boletin Oficial de Aragoén

27/04/2022

ANEXO |. DESCRIPCION DE LAS AFECCIONES

La ejecucion de las obras contempladas en el “PROYECTO DE TRANSFORMACION EN
REGADIO DEL PARAJE ‘LA PLANILLA’ EN FUENDEJALON (ZARAGOZA) Y SU ADENDA”,
TERMINO MUNICIPAL DE FUENDEJALON (ZARAGOZA) se concreta en la siguiente forma:

Ocupacion de Dominio (O.D.): Con ella se obtiene la propiedad del terreno. Se utiliza para
implantacion de instalaciones fijas en superficie o a poca profundidad, cuando las limitaciones a
la propiedad son de tal intensidad que resultan equiparables a las que produciria la instalacion
en superficie.

Dentro de este grupo nos encontramos con las actuaciones e infraestructuras previstas en
la balsa reguladora, estacion de bombeo, parque solar fotovoltaico, hidrantes, casetas y
arquetas.

Servidumbre de acueducto (S.A.): Es el gravamen que se impone a una finca para permitir
la ejecuciéon y el paso mediante la instalacion de tuberias soterradas para la conduccion
hidraulica, asi como para reservar el paso futuro y perpetuo para inspecciones, reparaciones,
mantenimiento y limpieza de la infraestructura, sin necesidad de pedir permiso y que incluye la
ocupacion temporal necesaria para la ejecucion de la obra. Una vez finalizadas las obras, la
servidumbre de acueducto tendra caracter continuo, aun cuando no sea constante el paso del
agua o su uso dependa de las necesidades del predio dominante, o de un turno establecido por
dias o por horas.

Se impondran servidumbres de acueducto a lo largo del trazado de la red de distribucién, de
la conduccién desde la captacion hasta la balsa.

Una vez concluida la ejecucioén de los trabajos se imponen unas servidumbres de acueducto
con un ancho de 4 metros medidos sobre el eje de las tuberias y 2 metros a cada lado de éste,
que conlleva las siguientes limitaciones a la propiedad:

1.- Ocupacion del subsuelo por las canalizaciones y elementos anejos a la red.

2.- Derecho de paso para inspeccion, reparacion, mantenimiento y limpieza sin necesidad
de solicitar permiso. Libre acceso del personal, maquinaria y equipos necesarios para poder
mantener, limpiar, reparar o renovar las obras con pago, en su caso, de los dafios que se
ocasionen.

3.- Prohibicion de efectuar trabajos de arada a una profundidad superior a 90 cm, asi como
de plantar arboles o arbustos dentro de la zona afectada por la servidumbre.

4.- Prohibiciéon de realizar cualquier tipo de obras, construccion, vallado o edificacion o
efectuar acto alguno que pudiera dafiar o perturbar el buen funcionamiento de las obras
dentro de la zona de servidumbre. La zona afectada por la prohibicion de obras podra
reducirse siempre que se solicite expresamente y se cumplan las condiciones que en cada
caso fije el titular de la servidumbre.

5.- Prohibicion de modificar la cota del terreno natural tanto de relleno como de excavacion
en la zona de servidumbre, salvo que se solicite expresamente y se cumplan las condiciones
que en cada caso fije el titular de la servidumbre.

6.- Posibilidad de instalar los hitos de sefalizacion o delimitacion.

Ocupacion Temporal (O.T.): Se utiliza para permitir la ejecucion de las infraestructuras,
afectando la superficie necesaria para la ejecucion de las obras, acopio de material de obra,
tierras, paso de camiones, maniobra de maquinaria, etc. que exceda de la superficie prevista
para las otras afecciones (ocupacion de dominio y servidumbres).

Se impondran ocupaciones temporales a lo largo del trazado de la red de distribucion, de la
conduccion desde la captacion hasta la balsa.

El ancho de la banda de ocupacion temporal, para la instalacion de las tuberias, dado que

son de pequefo diametro y que discurren al lado de caminos, sera de 4 metros, 1 metro a un
lado y 3 metros al otro lado del eje, medidos desde el limite de la servidumbre de acueducto.

14585

csv: BOA20220427030



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/401/2022, de 21 de marzo, por la que se establecen las condiciones para el reconocimiento del derecho del personal docente no universitario al disfrute de una licencia por un curso escolar sin prestación de servicios 


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 17 de diciembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr
	RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviembr


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 11 de abril de 2022, por la que se deja sin efecto la Resolución de 18 de marzo de 2022, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 64, de 1 de abril de 2022), por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto v

	CÁMARA DE CUENTAS DE ARAGÓN
	RESOLUCIÓN de 19 de abril de 2022, de la Presidencia de la Cámara de Cuentas de Aragón, por la que se anuncia la convocatoria para la provisión por el sistema de libre designación de un puesto de trabajo (Código 42 de la relación de puestos de trabajo, As

	AYUNTAMIENTO DE CANFRANC 
	DECRETO de Alcaldía 48/2022, de 18 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Canfranc, relativa a la prueba selectiva para la cobertura, por el sistema de promoción interna, de una plaza de Oficial de Primera perteneciente a la Escala de Servicios Generales M

	AYUNTAMIENTO DE CAPELLA
	RESOLUCIÓN de Alcaldía de 18 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Capella, por la que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal.

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 12 de abril de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se aprueba la modificación de la oferta de empleo público de este Ayuntamiento para el ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE SAHÚN 
	RESOLUCIÓN de Alcaldía número 136/2022, de 20 de abril de 2022, del Ayuntamiento de Sahún, por la que se ha aprobado la oferta extraordinaria de estabilización de empleo público refundida.

	AYUNTAMIENTO DE SAN ESTEBAN DE LITERA 
	RESOLUCIÓN número 86/22, de 21 de abril de 2022, del Ayuntamiento de San Esteban de Litera, por la que se acuerda publicar la lista de aprobados y propuesta de nombramiento al aspirante con mayor puntuación relativo al proceso de selección mediante concur



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/503/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca Comunidad de Calatayud, para la atención de personas en 
	ORDEN PRI/504/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Los Monegros, para la atención de personas en situaci
	ORDEN PRI/505/2022, de 2 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca de Somontano de Barbastro, para la atención de personas 
	ORDEN PRI/506/2022, de 7 de febrero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración plurianual por el que se formaliza la encomienda de gestión del Gobierno de Aragón a la Comarca del Bajo Cinca/Baix Cinca, para la atención de personas 

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 12 de abril de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establecen medidas en materia retributiva como consecuencia de cambio de puesto de trabajo o adaptación del mismo por motivo de embaraz
	INSTRUCCIÓN de 12 de abril de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece un nuevo régimen de disfrute del permiso por asuntos particulares en situaciones de embarazo o lactancia, en el ámbito de
	INSTRUCCIÓN de 13 de abril de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se establece un permiso retribuido para las mujeres embarazadas en el ámbito de Administración General de la Comunidad Autónoma de Ara

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 14 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula declaración de impacto ambiental del Anteproyecto de la Fase 2 del Proyecto de red de riego de apoyo a especies trufícolas en la zona de Sarrión (Terue
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por Fundación Ecoasimelec en la Comunidad Autó
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la baja de la autorización del sistema colectivo de residuos de aparatos eléctricos y electrónicos promovido por la Fundación para la Gestión Medioambienta
	ORDEN AGM/507/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración de la arboleda singular de Aragón denominada “Taxos de Crapera”.
	ORDEN AGM/508/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Caixigo Castro”.
	ORDEN AGM/509/2022, de 12 de abril, por la que se procede a la declaración del árbol singular de Aragón denominado “Olivera Milenaria de Cervera”.
	ORDEN AGM/510/2022, de 14 de abril, por la que se autoriza la permuta de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 449 de los de la provincia de Zaragoza, denominado “Bosquetes de Tauste”, propiedad del Ayuntamiento de Tauste y sito en s
	ORDEN AGM/511/2022, de 18 de abril, por la que se publica el Acuerdo de 6 de abril de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se declara urgente la ocupación de los bienes y derechos afectados por la ejecución de las obras contempladas en el “Proyecto de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN del 25 de marzo de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la planta fotovoltaica “El 
	RESOLUCIÓN de 7 de abril de 2022, del Director General de Energía y Minas del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial, por la que se otorga la autorización administrativa previa y de construcción de la modificación de la instala
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Redexis GLP, SL, para obtener la autorización administrativa previa de la memoria anual 2022

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la instalación existente c
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del estudio de impacto ambiental y el proyecto básico de Autorización Ambiental Int
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público del proyecto y estudio de impacto ambiental para la instalación de una explotación 




